Jautājumi un atbildes-1
1.  Jautājums
LŪDZU PASKAIDROT DARBU APJOMU SARAKSTA 1/8, EL.MONT.DARBI POZ. 25 UN 33 IERAKSTU ?
Atbilde
                    p.25 El. kontaktligzda ar trešo zem.kont.250V,16A,IP44 

                    p.33 Kabeļu trepe ar stiprinājuma un pagrieziena elementiem plat. 300mm

2. Jautājums
             Vai nolikuma 8.2.4.3.punktā prasītā informācija būs pietiekama, ja 8.pielikuma tabulā ailē „piedāvātā materiāla raksturojums” tiks norādīts sertifikāta vai atbilstības deklarācijas numurs. Ja nē, lūdzam precizēt nepieciešamo iekļaujamās informācijas apjomu.

  Atbilde   
      Nē, jo sertifikāta numurs neraksturo materiālu. 

Piemērs:
1.aile Krāsa kokam; 2.aile  ražotājs-RKLR; spīdīga alkīda krāsa Pentaprim; 3.aile  Latvija.

Nerakstīt visus Jums zināmos materiālus, bet jūsuprāt svarīgākos , kurus plānojat izmantot šajā iepirkumā, augstas kvalitātes nodrošināšanai.

3. Jautājums
Apskatot  Nolikuma 25 lpp., kurā ir 6.pielikums-Koptāme un 7.pielikums- Darbu apjomi, salīdzinot tos rodas neskaidrības par Darbu veidiem, jo Darbu apjomos uzrādās citi darbu veidi un nosaukumi kā 6.pielikumā.
          Atbilde
     Piedāvājumā jāiesniedz lokālās tāmes ar tādiem nosaukumiem, kādi doti koptāmē. Sastādot lokālo tāmi jāizmanto darbu apjomi pēc būtības. Ja it tāme „Ūdensapgāde, kanalizācija”, tad skaidrs, ka tajā jābūt apjomiem no tabulām 1/2,1/3,1/4.   
4. Jautājums
Lūdzu precizēt darbu apjomu saraksta 1/11 tabulas 7.darba daudzumu un mērvienību, vai arī tā ir drukas kļūda?

 Atbilde
Tā ir numerācijas kļūda. Darba nosaukums uzrakstīts pa divām rindiņām un katrai savs numurs. Jābūt tikai vienam numuram pēc kārtas „6”. Līdz ar to numerācijai jābūt šādai:
	6
	Kabeļu trepe ar stiprinājuma un 
	m
	105

	 
	pagrieziena elementiem plat. 200mm
	 
	 

	7
	Kabeļu trepe- montāža, (plat.līdz 300mm)
	"
	100

	8
	Kabelis uz skavām
	100m
	1

	9
	Kabelis caurulē
	"
	0,5

	10
	Kabelis Mohbu-10x2x0,5
	m
	32

	11
	Kabelis UTP-4x2 Cat.5e
	m
	599

	12
	Kabeļu mērījumi un pārbaude
	100p
	0,1

	13
	Kontrol mēr. un darba nodoš.
	gb.
	1


5. Jautājums
           Lūdzu izskaidrot nolikuma 8.2.3.4. punktu, vai šis punkts attiecas arī uz apakšuzņēmējiem?

Atbilde:
Nolikuma punkts 8.2.3.4. attiecas uz personu, kura paraksta piedāvājumu, bet  apakšuzņēmēji piedāvājumu neparaksta. 

6. Jautājums
Darbu apjomu saraksts 1/8 Elektroapgāde atšķiras no projektā dotajām specifikācijām: apjomu saraksta punkti: 24. El.sadalne SSD1-SSD8 -18gab?; 25. Ko nozīmē t.p. IP44-56gb.; 27.Vai ir nepieciešams bloks ar 4 roz. 380V,16A,IP44-74gb?
 Atbilde:
p.23 un p.24 jābūt:
	23
	El. Sadalne 5AS1,5AS2
	gb
	2

	24
	El. Sadalne SSD1-SSD8
	gb
	8


p.25 skatīt atbildi uz 1.jautājumu
p.27 jā šis bloks ir jāparedz spriegumam 250V.
7. Jautājums
Vai darbu apjomos nav jāparedz elektriskie mērījumi, vismaz zemējuma kontūram, izpilddokumentācijas sastādīšana?
Atbilde:
Visi elektriskie mērījumi, izpilddokumentācijas sastādīšana, tīkla marķēšana utml. iekļaujama kompleksā montāžas cenā.
8. Jautājums
Grīdas kabeļu aizsargs CBL-C2 60m ir specifikācijā, bet nav apjomos.

Atbilde:

Grīdas kabeļu aizsargs CBL-C2 60m jāiekļauj piedāvājumā:

	55
	Grīdas kabeļu aizsargs CBL-C2
	m
	60


9. Jautājums
Tāme 1/12, projektā iekļauti tīkla komutatori HP SWITCH 2626-16gab., un komutatori HP SWITCH 2608PWR-2ga,,bet tāmē šie komutatori nav iekļauti. Lūdzu precizēt.

Atbilde:
Tīkla komutatori tāmē jāiekļauj:

	19
	HP SWITCH 2626
	gb
	16

	20
	HP SWITCH 2608PWR
	gb
	2


10. Jautājums
Saskaņā ar konkursa nolikumu, darbu izpildei pretendentam bija jābūt speciālistam ar strukturēto kabeļu sistēmu izbūves darbu vadīšanas sertifikātu. Lūdzam Jūs precizēt kura organizācija Latvijā izsniedz šādu sertifikātu. Vai ir iespējams piesaistīt būvdarbu vadītāju ar telekomunikāciju sistēmu un tīklu izbūves būvdarbu vadīšanas sertifikātu vai sertifikātu 3M Telecommunication VolitionTM  Installer Copper Cable LAN Installation Training Course?
 Atbilde:
           Datortīkla izbūves darbu vadītājam jābūt ar atbilstoša strukturēto kabeļu sistēmas  Ražotāja izdotu sertifikātu, kas norāda, ka minētais speciālists var veikt minētā tīkla montāžu un testēšanu.

Tātad Latvijā nav neviens ražotājs vai arī organizācija, kas to var izsniegt, tāpēc atbilst minētais 3M ražotāja sertifikāts vai arī citu ražotāju izsniegtie spēkā esošie sertifikāti.

Ja ir 3M ražotāja sertifikāts, tad tas nozīmē, ka viss datortīkls būs jāveido ar 3M produkciju un nevarēs būt cita ražotāja produkti, jo būs darbu beidzot jāizsniedz ražotāja garantija ar konkrētu vismaz 15 gadu garantijas sertifikātu.

Būvdarbu vadītāja sertifikāts par telekomunikāciju sistēmu un tīklu izbūvi neder, jo tas attiecas pārsvarā uz āra darbiem, bet neskar iekštelpas.
11. Jautājums
             Lokālajā tāme 1-8 (elektromontāžas darbi) ir iekļauti darbi par iezemēšanas kontūra izbūvi, bet    reāli šie darbi ir izpildīti. Kā rikoties?

             Atbilde

Šie darbi nav izpildīti un izmaksas jāiekļauj piedāvājumā.
12. Jautājums
Vai vajag izcenot zemējuma kontūru (paskaidrojumu rakstā teikts, ka zibens aizsardzība un zemējums ir samontēts; vai zemējuma kontūra zibens aizsardzībi un iekārtām ir apvienots)

 Atbilde: skatīt atbildi uz11.jautājumu.
13. Jautājums
Tāmes apjomos nav ietverti apgaismojuma kabeļi 3x1.5,4x1.5.

Atbilde:
Projektā tādi kabeļi nav paredzēti.
14. Jautājums
Vai ir jāparedz ugunsdrošības signalizācijas (US) kontroles paneļu „Bentel J424”izbūve no jauna vai arī jaunizbūvējamie dūmu un siltuma signāldevēji un izziņošanas skaļruņi tiks pievienoti jau esošajām pultīm?

Atbilde:
Jāparedz jauni. Objektā nav esošas pultis.
15. Jautājums
Lokālajā tāmē 1-1 (celtniecības darbi) esošiem logiem ir paredzēta ārējā apdare ar Minerit plātnēm, bet ne kur nav paredzētas sastatnes un darbs ir 15,00(!) metru augstumā. Kā rīkoties?
Atbilde:
Šo darbu var veikt no autopacēlāja un tā ekspluatācijas izmaksas iekļaut tāmes ailē „mehānismi”.
16. Jautājums
Lokālajā tāmē 1-1 ir paredzētas vitrīnu V-1 un V-7 montāža ar ugunsdrošības pakāpi REI -120. Vai tas reāli vajadzīgs, jo ļoti lielas izmaksas šādai pakāpei.
Atbilde:

Vitrīnām V-1 un V-7 paredzēt ugunsdrošības pakāpi EI-30.
17. Jautājums
Lokālajā tāme 1-1 ir evakuācijas kāpņu montāža. Kāpņu margām nav AR risinājums. Mēs uzskatām ka kāpnēm ir nepareizs tehniskais risinājums.
Atbilde:

Kāpņu margu risinājumu skatīt „Jautājumi un atbildes-2”.

Jūsu uzskati nav jautājums.

